
V

Maximální minimum pro původce odpadů
Štěpán Jakl, Kristýna Husáková, Pavlína Rýpalová, Vojtěch Pilnáček, 

Alena Mařasová , Jitka Fuitová



Obsah prezentace

 Odpadový hospodář

 Kvalifikace odpadového hospodáře

 Činnost odpadového hospodáře



www.natur.cuni.cz

Povinnost určit o. hospodáře

Kdo má povinnost mít odpadového hospodáře?
• Původce a oprávněná osoba, kteří nakládali v 

posledních 2 letech s NO v množství větším 
než 100 t za rok.

• Provozovatel první a druhé fáze skládky.
• Povinnost se nevztahuje na dopravce.
• Pokud tuto kvalifikaci naplní i samostatná 

provozovna, povinnost určit odpadového 
hospodáře i pro tuto provozovnu.



www.natur.cuni.cz

Povinnost určit o. hospodáře

• Nicméně počet původců nebo provozoven pro 
jednoho odpadového hospodáře není od roku 
2013 omezen. 

Další požadavky na původce nebo oprávněou 
osobu

• Pokud dojde k ukončení činnosti povinnost 
ustanovit nového odpadového hospodáře do 
30 dnů. 

• Neexistuje povinnost ohlašovat odpadového 
hospodáře správním úřadům. 



www.natur.cuni.cz

Kvalifikace odpadového hospodáře

Požadavky na odpadového hospodáře
• dokončené vysokoškolské vzdělání 
• nejméně 3 roky praxe v oboru odpadového 

hospodářství v posledních 10 letech, 
nebo 
• střední vzdělání ukončené maturitou 
• 5 let praxe v oboru odpadového hospodářství v 

posledních 10 letech.  



www.natur.cuni.cz

Činnost odpadového hospodáře

Činnost definovaná zákonem
• Odpovídá původci nebo oprávněné osobě, 

která jej svým odpadovým hospodářem určila, 
za zajištění odborného nakládání s odpady.

• Zastupuje původce nebo oprávněnou osobu při 
jednání s orgány veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství, zejména při výkonu 
jejich kontrolní činnosti. 



Štěpán Jakl
jaklstepan@seznam.cz


